Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2015  № 3685
О городском конкурсе на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015»

В целях определения и поощрения молодежи, представителей широкого круга общественности, детских и молодежных общественных объединений, иных организаций и коллективов, внесших значительный вклад в развитие государственной молодежной политики на территории города Чебоксары, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Провести городской конкурс на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015» (далее – Городской конкурс) с 16 декабря 2015 года по 25 января 2016 года.

2. Утвердить:

2.1. Положение о городском конкурсе на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015» (приложение № 1).

2.2. Состав конкурсной комиссии на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015» (приложение № 2).

3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить информационное сопровождение городского конкурса в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары - руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации города Чебоксары

от 14.12.2015 № 3685

Положение
о городском конкурсе на присуждение премии
«Мы будущее города Чебоксары - 2015»
I. Общие положения
1.1. Городской конкурс на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015» проводится с целью определения и поощрения молодежи, представителей широкого круга общественности, детских и молодежных общественных объединений, иных организаций и коллективов, внесших значительный вклад в развитие государственной молодежной политики на территории города Чебоксары.
1.2. Организаторами Городского конкурса являются администрация города Чебоксары совместно с Чувашской республиканской молодежной общественной организацией «Ассоциация органов ученического, студенческого самоуправления Чувашской Республики «Студенчество Чувашии» и Чувашской республиканской молодежной общественной организацией «Клуб веселых и находчивых» (далее – Организаторы).

1.3. Городской конкурс проводится в рамках исполнения подпрограммы «Молодежь – инвестиции в будущее города Чебоксары» муниципальной программы города Чебоксары «Развитие образования» на 2014 – 2020, утвержденной постановлением администрации города Чебоксары от 30.12.2013 № 4438.
II. Организация городского конкурса
2.1. При организации проведения Городского конкурса Организаторы:
формируют конкурсную комиссию на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015» (далее - Конкурсная комиссия) и организуют ее работу;

осуществляют информирование заинтересованных лиц о проведении Городского конкурса и его результатах;

осуществляют прием и регистрацию заявок на соискание премии, проверку правильности их оформления и наличия полного пакета документов;

консультируют потенциальных соискателей премии по вопросам оформления пакета документов;
в соответствии с критериями Городского конкурса, указанными в п.4.2 настоящего Положения, рассматривают поступившие заявки и определяют их соответствие требованиям, предъявляемым к соискателям;
организуют заседания Конкурсной комиссии;

готовят проекты итоговых документов Городского конкурса, а также церемонию вручения премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015».

2.2. Конкурсная комиссия формируется из представителей широкого круга общественности, представителей муниципальных органов власти, исполнительных органов власти Чувашской Республики (по согласованию), представителей средств массовой информации (по согласованию), депутатов Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию), иных организаций и общественных объединений, участвующих в реализации государственной молодежной политики на территории города Чебоксары.

III. Порядок выдвижения кандидатов
3.1. Выдвижение кандидатов на соискание премии производится на основе поданных Организаторам заявок от молодежи, представителей широкого круга общественности, детских и молодежных общественных объединений, иных организаций и коллективов, внесших значительный вклад в развитие государственной молодежной политики на территории города Чебоксары.

3.2. Соискатель премии представляет Организаторам следующий пакет документов:

заполненную анкету (приложения №1, №2 к Положению);
фотоматериалы (3 фотографии размерами не менее 1280*853 пикселей в формате .jpg или .png): одно портретное фото соискателя (логотип объединения/организации) и две фотографии, отражающие работу в выбранной номинации);
агитационный видеоролик длительностью не более 15 секунд. Требования к видеоролику: форматы .avi, .wmv, .mpeg. В видеоролике необходимо представить себя (объединение/организацию), выбранную номинацию, остальное – на усмотрение соискателя).

3.3. Соискатели представляют пакет документов, определенный Организаторами:

на бумажном носителе по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, дом 36, каб. 415 - отдел молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары,
электронном варианте на электронный адрес: priznanie21@gmail.com в срок до 12.00 часов 30 декабря 2015 года.
3.4. Организаторы и Конкурсная комиссия имеют право запрашивать и получать дополнительные материалы по вопросам деятельности соискателей.
3.5. Соискатель премии может подать документы, указанные в пункте 3.2 настоящего Положения, на присуждение премии в нескольких номинациях, но стать победителем только в одной номинации.
IV. Порядок проведения Городского конкурса
4.1. Городской конкурс проводится поэтапно:
I этап - с 16 по 30 декабря 2015 года – предоставление пакетов документов от соискателей Организаторам;
II этап – с 31 декабря 2015 года по 10 января 2016 года - интернет-голосование за участников Городского конкурса на сайте информационного портала http://cheb-room.ru/.
Для голосования за кандидата в определенной номинации в специально созданном разделе указанного выше информационного портала необходимо оставить свой комментарий, предварительно авторизовавшись либо пройдя регистрацию.

В каждой номинации по итогам интернет-голосования будут определены три соискателя, набравшие наибольшее количество голосов, которые и будут допущены к участию в III этапе Городского конкурса.
III этап – с 11 по 13 января 2016 года – Конкурсная комиссия рассматривает представленные материалы кандидатов, допущенных к участию в III этапе, и путем голосования определяет по одному лауреату в каждой номинации.
4.2.
Конкурсная комиссии определяет лауреатов в номинациях по следующим критериям:

соответствие представленных соискателями материалов требованиям настоящего Положения;

соответствие деятельности соискателя заявленной номинации;

результативность деятельности соискателя в целом и в сравнении с представленными в рамках одной номинации соискателями;

вклад соискателя в реализацию государственной молодежной политики на территории города Чебоксары и в социально-экономическое развитие города.

4.3. Оценка деятельности соискателя осуществляется с учетом представленных материалов, а также информации о соискателе премии, имеющейся у члена Конкурсной комиссии.

4.4. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем Конкурсной комиссии.

4.5. Представленные на Городской конкурс материалы не возвращаются.
V. Номинации
5.1. Номинации для физических и юридических лиц, общественных объединений:
Яркое молодежное мероприятие года (молодежные мероприятия, социально значимые проекты для города Чебоксары, реализованные в 2015 году, повлекшие позитивные изменения в молодежной среде);
Культурный прорыв года (молодежные мероприятия, социальные проекты в сфере культуры и творчества, реализованные в 2015 году в городе Чебоксары и оставившие яркое впечатление о себе);
Открытие года (физические и юридические лица, общественные объединения, социальные проекты, заявившие о себе в 2015 году);
Надежный социальный партнер (физические или юридические лица, оказавшие в 2015 году значительную поддержку молодежи и общественным организациям города Чебоксары в реализации социальных проектов и молодежных инициатив).
5.2. Номинации для юридических лиц и общественных объединений:
Лучший студенческий совет (совет обучающихся) образовательной организации высшего образования;
Лучший студенческий совет (совет обучающихся) профессиональной образовательной организации;
Лучший трудовой отряд (номинация для трудовых отрядов, действующих на территории города Чебоксары);
Лучшая школьная детская общественная организация (номинация для детских общественных организаций, действующих в общеобразовательных организациях города Чебоксары);
Лучший Волонтерский корпус 70-летия Победы (номинация для Волонтерских корпусов 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., действующих в образовательных организациях города Чебоксары);
Лучший молодежный интернет-ресурс (лучшая организация работы по освещению деятельности молодежных общественных объединений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: на официальных сайтах, в группах и аккаунтах в социальных сетях «ВКонтакте» и Instagram).
5.3. Персональные номинации:
Лучший молодой предприниматель (молодые предприниматели в возрасте до 30-ти лет, успешно реализующие свой бизнес, а также внесшие весомый вклад в развитие государственной молодежной политики на территории города Чебоксары и в социально-экономическое развитие города в 2015 году);
Лучший молодой специалист сферы здравоохранения (молодые специалисты сферы здравоохранения в возрасте до 30-ти лет, успешно реализующие себя в профессиональной деятельности и внесшие весомый вклад в реализацию государственной молодежной политики на территории города Чебоксары и в социально-экономическое развитие города в 2015 году);
Лучший молодой спортсмен (молодые спортсмены в возрасте до
30-ти лет, успешно реализующие себя в спортивной деятельности и внесшие весомый вклад в развитие государственной молодежной политики на территории города Чебоксары и в социально-экономическое развитие города в 2015 году);
Волонтер года (активные представители общественных и молодежных объединений, внесшие весомый вклад в развитие добровольческого движения на территории города Чебоксары в 2015 году);
За заслуги перед молодежью (номинация для граждан, внесших весомый вклад в развитие молодежной политики на территории города Чебоксары, получившие признание и высокую оценку результатов деятельности среди молодежи).
5.4. Специальная номинация, приуроченная к Году человека труда:
Лучший совет работающей молодежи (советы молодежи предприятий, учреждений, организаций, действующих на территории города Чебоксары).
VI. Награды Городского конкурса

6.1. Лауреаты премии определяются по 16 номинациям. В каждой номинации награждается один лауреат.
6.2. Лауреаты Городского конкурса получают главную награду конкурса – эксклюзивную статуэтку «Мы будущее города Чебоксары - 2015» и диплом участника.
6.3. Премия «Мы будущее города Чебоксары - 2015» имеет негосударственный общественный статус и не имеет денежного выражения.

VII. Церемония награждения

7.1. Церемония награждения является заключительным этапом проведения Городского конкурса, проходит в торжественной обстановке и приурочена к празднованию Дня российского студенчества.

7.2. Награды лауреатам вручают члены Конкурсной комиссии.
___________________________________________________
Приложение № 1

к Положению о городском конкурсе на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015»

Организаторам городского конкурса на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015»

Заявка на соискание премии

«Мы будущее города Чебоксары - 2015»

(для физических лиц)
в номинации ____________________________________________________

	№
	Сведения о физическом лице

	1.
	Фамилия, имя, отчество

	2.
	Контактная информация (телефон, e-mail, ссылка на аккаунт в социальной сети «ВКонтакте» (если имеется))

	3.
	Краткая характеристика деятельности, достижений и заслуг участника в 2015 году в рамках развития государственной молодежной политики на территории города Чебоксары (или описание проекта и итогов его реализации в 2015 году – для номинаций «Самое яркое молодежное мероприятие» и «Открытие года»)

 (не более 2/3 страницы)

	4.
	Дополнительные сведения об участнике

(в случае необходимости, в произвольной форме)

Дата
_________

Подпись
_________
Приложение № 2
к Положению о городском конкурсе на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015»

Организаторам городского конкурса на присуждение премии «Мы будущее города Чебоксары - 2015»

Заявка на соискание премии

«Мы будущее города Чебоксары - 2015»

(для юридических лиц и общественных объединений)
в номинации____________________________________________________
	№ п/п
	Сведения о юридическом лице/общественного объединения

	1.
	Наименование организации

	2.
	Юридический адрес организации

	3.
	Фактический адрес организации

	4.
	Контактная информация об организации (телефон, e-mail, сайт, ссылка на аккаунт/группу в социальной сети «ВКонтакте»)

	5.
	ФИО руководителя и его должность

	6.
	ФИО контактного лица, телефон, e-mail

	7.
	Краткая характеристика деятельности, достижений и заслуг участника в 2015 году в рамках развития государственной молодежной политики на территории города Чебоксары (или описание проекта и итогов его реализации в 2015 году – для номинаций «Самое яркое молодежное мероприятие» и «Открытие года»)
(не более 2/3 страницы)

	8
	Дополнительные сведения об участнике

(в случае необходимости, в произвольной форме)

Дата_________

______________(_________________)

подпись руководителя

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Чебоксары

от 14.12.2015 № 3685

Состав конкурсной комиссии на присуждение премии
«Мы будущее города Чебоксары - 2015»

	Ладыков

Алексей Олегович
	-
	глава администрации города Чебоксары, председатель Конкурсной комиссии;

	Маклыгин

Алексей Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации города Чебоксары - руководитель аппарата, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Черкесов Эльдар Хасанович
	-
	начальник отдела молодежного и общественного развития администрации города Чебоксары, секретарь Конкурсной комиссии.

	Члены Конкурсной комиссии:

	Алексеева
Мария Владимировна
	-
	председатель Молодежного совета Чувашской республиканской организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

	Букина

Ольга Абрамовна

	-
	начальник отдела учебно-спортивной работы, физической культуры и массового спорта Министерства физической культуры и спорта Чувашской Республики (по согласованию);

	Валеев

Артур Ильдусович

	руководитель некоммерческого партнерства «МегаЦель» (по согласованию);

	Гурьев

Алексей Юрьевич
	-
	начальник управления - начальник отдела молодежных инициатив и общественных организаций управления молодежной политики Министерства образования Чувашской Республики (по согласованию);

	Елисеев

Михаил Викторович
	-
	директор Чувашской республиканской молодежной общественной организации «Клуб веселых и находчивых» (по согласованию);

	Калмыков

Ильяс Шиазатович
	-
	депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов шестого созыва (по согласованию);

	Канюка

Екатерина Анатольевна

	-
	директор филиала ВГТРК ГТРК «Чувашия» (по согласованию);

	Львов

Алексей Константинович
	-
	Член Общественной Молодежной палаты при Государственном Совете Чувашской Республики (по согласованию);

	Наумова

Елена Владимировна
	-
	руководитель Чувашского регионального отделения Молодежной общероссийской общественной организации «Российские студенческие отряды» (по согласованию);

	Семпирович

Инна Александровна
	-
	старший методист высшей квалификационной категории комплекса художественного воспитания и организационно-массовой работы МАОУ ДОД «Дворец детского (юношеского) творчества» муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики (по согласованию).

_____________________________________